
UCHWAŁA NR XV/101/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminów korzystania z lodowiska oraz 
wypożyczalni łyżew Nowodworskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Nowym Dworze Mazowieckim 

 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 
1907) Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim uchwala, 

co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się regulamin korzystania z Lodowiska „Biały Orlik” 
Nowodworskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, który stanowi załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się regulamin wypożyczalni łyżew działającej na Lodowisku 

„Biały Orlik” Nowodworskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, który stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§  3. Traci moc uchwała nr X/75/2024 z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie 

przyjęcia regulaminów korzystania z lodowiska oraz wypożyczalni łyżew 
Nowodworskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowym Dworze 

Mazowieckim.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) organy gminy mogą wydawać akty 

prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych 

obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.  

W związku ze zmianą organizacyjną funkcjonowania lodowiska „Biały Orlik” 

tj. zmiany zarządcy obiektu na Nowodworski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 

istnieje konieczność uchwalenia treści regulaminu korzystania z lodowiska 

„Biały Orlik”, regulaminu wypożyczalni łyżew w celu uporządkowania spraw 

organizacyjnych związanych z ich funkcjonowaniem.  

Regulamin uwzględnia uwagi nadzoru prawnego, które wpłynęły po podjęciu 

uchwały z dnia 26 listopada 2024 r.  

 



 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XV/101/2025 

Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim  

z dnia 28 stycznia 2025 roku. 

 

Regulamin korzystania z lodowiska „Biały Orlik” NOSiR 

przy ul. Młodzieżowej 3  

w Nowym Dworze Mazowieckim 
 

I. Część ogólna 

1. Lodowisko „Biały Orlik” przy ul. Młodzieżowej 3 w Nowym Dworze Mazowieckim jest obiektem 

sportowym ogólnodostępnym, którego zarządcą jest Nowodworski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 

zwany dalej Zarządcą. 

2. Lodowisko funkcjonuje w miesiącach umożliwiających wytworzenie nawierzchni lodowej 

i w sprzyjających warunkach pogodowych. 

4. Od poniedziałku do piątku w godzinach 10:00–14:00 (z wyłączeniem dni wolnych od zajęć 

szkolnych) Lodowisko jest bezpłatnie udostępniane szkolnym grupom zorganizowanym z terenu 

Nowego Dworu Mazowieckiego w ramach zajęć wychowani fizycznego. Wymagana jest 

wcześniejsza rezerwacja (3 dni robocze) mailowa na adres nosir@nowydwormaz.pl. Opiekun 

grupy obowiązany jest wypełnić oświadczenie, którego wzór stanowi załącznik nr 1. Dla 

użytkowników indywidualnych lodowisko i wypożyczalnia łyżew są czynne zgodnie 

z harmonogramem ustalanym na bieżąco.  

5. W przypadku niesprzyjających warunków atmosferycznych tj. gdy temperatura otoczenia wynosi 

powyżej +10C, dużych opadów śniegu, opadów deszczu, silnego wiatru lub awarii technicznej, 

lodowisko może być czasowo wyłączone z eksploatacji - o korzystaniu z lodowiska decydują 

pracownicy zarządcy. 

6. Na taflę lodowiska można wchodzić i wychodzić wyłącznie w miejscach do tego przeznaczonych. 

7. Przed wejściem na teren lodowiska osoby korzystające powinny zapoznać się z regulaminem. 

8. Jeżeli w trakcie godzin użytkowania nastąpi zużycie nawierzchni, zarządca może zarządzić 

dodatkową doraźną przerwę techniczną.  

9. W przypadku organizowania imprez sportowych lub komercyjnych zarządca ma prawo do zmiany 

harmonogramu korzystania z Lodowiska.  

10. Uwagi dotyczące funkcjonowania lodowiska należy zgłaszać pracownikom zarządcy.  

 

II. Zasady korzystania 

1. Korzystanie z Lodowiska jest bezpłatne.  

2. Wstęp na taflę może być czasowo wstrzymany w przypadku osiągnięcia górnego limitu osób 

korzystających podczas jednej sesji, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4. 

3. Jedna sesja trwa 45 minut. 

4. Na tafli lodowiska może przebywać jednocześnie maksymalnie 25 osób.  

5. Dla bezpieczeństwa i maksymalnej ochrony ciała zaleca się jazdę w kaskach ochronnych bądź 

czapkach, rękawiczkach, osłonach ochronnych na stawy łokciowe i kolanowe. 



6. Dzieci do lat 7 mogą korzystać z lodowiska wyłącznie pod opieką osób dorosłych będących na 

łyżwach i muszą być wyposażone w kask. W wyjątkowych sytuacjach zarządca może zezwolić na 

wejście na lód opiekunowi dziecka bez łyżew. Opiekun odpowiedzialny jest za ich właściwe 

zachowanie oraz bezpieczeństwo. 

7. Chodzenie w łyżwach dozwolone jest wyłącznie po tafli lodowiska oraz na gumowych 

wykładzinach. 

 

III. Nadzór i odpowiedzialność 

1. Osoby korzystające z lodowiska zobowiązane są do: 

a) zachowania szczególnej ostrożności podczas jazdy, która winna odbywać się w jednym 

kierunku, 

o którym decyduje obsługa lodowiska, 

b) bezwzględnego stosowania się do komunikatów i poleceń pracowników lodowiska oraz 

zaleceń wynikających z regulaminu, 

c) kulturalnego zachowania się na terenie obiektu, 

d) dbania o bezpieczeństwo swoje i innych użytkowników lodowiska, 

e) opuszczenia tafli podczas przerwy konserwacyjnej. 

 

2.  Osobom korzystającym z lodowiska nie wolno: 

a) używać łyżew do jazdy szybkiej, kijów, krążków hokejowych i innego sprzętu sportowego 

oraz przedmiotów mogących stanowić zagrożenie dla uczestników korzystających 

z lodowiska,  

b) siadać na bandach okalających lodowisko,  

c) wchodzić na ogrodzenia i urządzenia sportowe, 

d) rzucać śniegiem,  

e) jeździć z dziećmi na rękach,  

f) spożywać napojów i jedzenia na tafli lodowiska,  

g) stwarzać sytuacji niebezpiecznych dla użytkowników lodowiska, jazdy pod prąd, urządzania 

wyścigów, niebezpiecznych zabaw,  

h) używać telefonów w czasie jazdy, 

i) przeszkadzać innym użytkownikom lodowiska, zakłócania ładu i porządku, używania słów 

wulgarnych, 

j) przebywać na tafli w innym obuwiu niż przeznaczone do jazdy na lodzie. 

 

3. Osoby korzystają z Lodowiska na własną odpowiedzialność oraz ponoszą ryzyko związane 

z amatorskim uprawianiem sportu. 

4. Wszelkie zauważone uszkodzenia lub zagrożenia należy bezzwłocznie zgłaszać pracownikom 

obsługi lodowiska.  

5. W celu uzyskania pierwszej pomocy medycznej należy zgłosić się do pracownika obsługi 

lodowiska.  

6.  Niestosowanie się do postanowień regulaminu stanowi podstawę do nakazania opuszczenia 

lodowiska przez Zarządcę obiektu. 



7.  Nadzór na Lodowiskiem oraz kontrolę realizacji zapisów niniejszego regulaminu pełni osoba 

upoważniona przez zarządcę Lodowiska. 

8.  Uwagi dotyczące funkcjonowania Lodowiska przyjmowane są w siedzibie Nowodworskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji, ul. Sportowa 66 w Nowym Dworze Mazowieckim, e-mail: 

nosir@nowydwormaz.pl, tel. 22 775 41 42, w godzinach pracy administracji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 do Regulaminu korzystania z Lodowiska „Biały Orlik” NOSiR w Nowym Dworze Mazowieckiem 

………………………………………………. 

………………………………………………. 

………………………………………………. 
Nazwa i adres szkoły  

 

OŚWIADCZENIE OPIEKUNA GRUPY ZORGANIZOWANEJ 

 
Ja, niżej podpisany/a: 

1. Oświadczam, że jestem opiekunem grupy i ponoszę odpowiedzialność za uczestników znajdujących 

się pod moją opieką oraz że małoletni znajdują się pod moją opieką za zgodą i wiedzą opiekunów 

prawnych. 

2. Niniejszym zobowiązuję się do sprawowania opieki nad uczestnikami grupy przez cały czas pobytu 

na lodowisku. 

3. Zapoznałem się i akceptuję treść Zasad korzystania z lodowiska „BIAŁY ORLIK” Nowodworskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Młodzieżowej 3 w Nowym Dworze Mazowieckim i zobowiązuję 

się zapoznać z nim uczestników grupy oraz zapewnić, by był on przestrzegany. 

4. Oświadczam, że stan zdrowia pozostających pod moją opieką osób małoletnich, pozwala na 

korzystanie z infrastruktury i sprzętu lodowiska. 

5. Akceptuję fakt, iż pracownicy lodowiska nie świadczą opieki nad dziećmi i młodzieżą. Korzystanie  

z lodowiska możliwe jest na podstawie zgody wyrażonej przez opiekunów prawnych uczestników i 

odbywa się wyłącznie na ich odpowiedzialność. 

6. Oświadczam, że uczestnicy grupy zwrócą łyżwy niezwłocznie po zakończeniu ich używania zgodnie 

z Zasadami korzystania z lodowiska „BIAŁY ORLIK” Nowodworskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

przy ul. Młodzieżowej 3   w Nowym Dworze Mazowieckim (zwanymi dalej „Zasadami”).  

7. Jestem świadomy, że łyżwy są sprzętem używanym i ich stan techniczny odpowiada stanowi sprzętu 

używanego. 

8. Oświadczam, że zostałem poinformowany, iż mam prawo dostępu do treści swoich danych oraz 

wnioskowania o ich poprawienie, a podanie danych jest dobrowolne, aczkolwiek niezbędne w celu 

realizowania usługi wypożyczenia łyżew. Administratorem danych jest Nowodworski Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w Nowym Dworze Mazowieckim z siedzibą przy ul. Sportowej 66, 05-100 Nowy 

Dwór Mazowiecki 

 

…….….............................. ….............................................................. 
data i godzina zajęć data i czytelny podpis opiekuna grupy 

 

Wypełnienie niniejszego oświadczenia jest jednoznaczne z zaakceptowaniem Zasad i wyrażeniem zgody na 

przetwarzanie danych osobowych zgodnie Rozporządzeniem RODO. Dane osobowe zawarte w niniejszym 

oświadczeniu przetwarzane są wyłącznie w celu umożliwienia skorzystania z lodowiska, wypożyczenia i odbioru 

sprzętu sportowego. Nie są one przekazywane żadnym odbiorcom. Dane osobowe będą przechowywane przez 

jeden rok  po zakończeniu funkcjonowania lodowiska. 

  

Imię i nazwisko opiekuna grupy 



 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XV/101/2025 

Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim  

z dnia 28 stycznia 2025 roku. 

 

Regulamin wypożyczalni łyżew działającej na lodowisku „Biały 

Orlik” NOSiR przy ul. Młodzieżowej 3 w Nowym Dworze 

Mazowieckim 

 

I. Część ogólna 

1. Zarządcą wypożyczalni łyżew działającej na Lodowisku „Biały Orlik” NOSiR przy 

ul. Młodzieżowej 3 w Nowym Dworze Mazowiecki jest Nowodworski Ośrodek Sportu 

i Rekreacji, zwany dalej zarządcą. 

2. Każdy korzystający z wypożyczalni jest zobligowany do zapoznania się z regulaminem 

i przestrzegania jego zasad. 

II. Zasady korzystania 

1.  Wypożyczalnia łyżew działająca na Lodowisku „Biały Orlik” w Nowym Dworze 

Mazowieckiem jest czynna w godzinach otwarcia Lodowiska. 

2. Łyżwy wypożyczane są na czas trwania jednej sesji. 

3. Wypożyczalnia łyżew jest bezpłatna.  

4. Wypożyczalnia nie wypożycza łyżew w trakcie przerw technologicznych na Lodowisku. 

5. Łyżwy należy zwrócić do wypożyczalni w czasie 15 minut po zakończeniu sesji. 

6. Z wypożyczonych łyżew może korzystać wyłącznie osoba, które je wypożyczyła. 

7. Przy wypożyczeniu jak i przy oddawaniu łyżew obowiązuje kolejka, z zastrzeżeniem ust. 8. 

8. Wymiany łyżew dokonuje się poza kolejnością. 

9. Sprzęt wypożyczany jest wyłącznie po dostarczeniu wypełnionego oświadczenia: 

a) dziecka do 13. roku życia (podpisanego przez dziecko i rodzica/prawnego opiekuna), które 

stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu,  

b) osoby powyżej 13 roku życia, które stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu oraz 

po okazaniu ważnego dokumentu ze zdjęciem potwierdzającego tożsamość. 

10. Dzieciom do lat 7 wypożycza się łyżwy w obecności i na odpowiedzialność osoby pełnoletniej. 

11. Nie honoruje się dokumentów rodziców, innych członków rodziny lub znajomych, jeżeli nie są 

oni obecni przy wypożyczeniu i nie wyrażą zgody złożenie oświadczenia. Osoba składająca 

oświadczenie uważana jest za wypożyczającego. 

12. Pracownik wypożyczalni sprawdza, czy imię i nazwisko wypożyczającego jest zgodne z treścią 

dokumentu i czy wypożyczający odpowiada osobie na zdjęciu. 

13. Dane osobowe zawarte w dokumentach będą przetwarzane w tylko i wyłącznie w trakcie okresu 

wypożyczenia łyżew. Dane nie będą kopiowane, utrwalane, przetwarzane ani udostępniane po 

zwrocie, za wyjątkiem ewentualnych roszczeń związanych z zniszczeniem lub utratą łyżew. 

 

 



14. Każdorazowe wypożyczenie i oddanie łyżew jest odnotowane przez pracownika lodowiska 

w Dziennej Karcie wypożyczania, stanowiącej Załącznik nr 3 do niniejszego regulaminu. 

 

III. Nadzór i odpowiedzialność 

 

1. Wypożyczający korzysta ze sprzętu na własne ryzyko i odpowiedzialność. 

2. Wypożyczający poprzez wypożyczenie łyżew oświadcza, że zapoznał się ze stanem 

technicznym sprzętu nie wnosi żadnych zastrzeżeń. 

3. Na łyżwach można przebywać tylko na tafli lodowiska oraz w miejscach wyłożonych matami 

gumowymi. 

4. Łyżwy należy oddać oczyszczone ze śniegu i z włożonymi wkładkami. 

5. Na łyżwach nie wolno skakać. 

6. Zaleca się używania ochraniaczy na kolana, łokcie i nadgarstki oraz rękawic i kasku. 

7. Nadzór nad wypożyczalnią oraz kontrolę realizacji zapisów niniejszego regulaminu pełni osoba 

upoważniona przez zarządcę. 

8.  Uwagi dotyczące funkcjonowania wypożyczalni przyjmowane są w siedzibie 

Nowodworskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, ul. Sportowa 66 w Nowym Dworze 

Mazowieckim, e-mail: nosir@nowydwormaz.pl, tel. 22 775 41 42, w godzinach pracy 

administracji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                        

Załącznik nr 1 

 

  

   
Nr wypożyczającego wypełnia 

pracownik 

 

Oświadczenie na potrzeby wypożyczalni łyżew na Lodowisku Biały Orlik  

Nowodworskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Młodzieżowej 3  w Nowym Dworze 

Mazowieckim  

 

Imię i Nazwisko 

 

Rodzica  

Dziecka 

 

 

Telefon Rodzica  

 
 

Oświadczam, że moje dziecko zwróci łyżwy niezwłocznie po zakończeniu ich używania zgodnie z Regulaminem korzystania 

z lodowiska „BIAŁY ORLIK” oraz Regulaminem wypożyczalni łyżew Nowodworskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. 

Młodzieżowej 3 w Nowym Dworze Mazowieckim (zwanymi dalej „Zasadami”). 

Jestem świadomy, że łyżwy są sprzętem używanym i ich stan techniczny odpowiada stanowi sprzętu używanego. 

Niniejszym oświadczam, iż jestem świadomy/a obowiązku przestrzegania zarządzeń obsługi lodowiska oraz zasad, 

poinformowałem/am o nim moje dziecko/podopiecznego. Oświadczam, iż stan zdrowia mojego dziecka /podopiecznego 

pozwala na korzystanie z lodowiska. Jestem świadomy, iż Nowodworski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Nowym Dworze 

Mazowieckim nie odpowiada za szkody powstałe wskutek korzystania z lodowiska niezgodnie z zasadami, wskazaniami 

i poleceniami obsługi czy też z wyłącznej winy użytkowników. 

Wypełnienie niniejszego oświadczenia jest jednoznaczne z zaakceptowaniem Zasad i wyrażeniem zgody na przetwarzanie 

danych osobowych zgodnie Rozporządzeniem RODO. Dane osobowe zawarte w niniejszym oświadczeniu przetwarzane są 

wyłącznie w celu wypożyczenia i odbioru sprzętu sportowego. Nie są one przekazywane żadnym odbiorcom. Dane osobowe 

będą przechowywane przez jeden rok  po zakończeniu funkcjonowania lodowiska. Oświadczam, że zostałem poinformowany, 

iż mam prawo dostępu do treści swoich danych oraz wnioskowania o ich poprawienie, a podanie danych jest dobrowolne, 

aczkolwiek niezbędne w celu realizowania usługi wypożyczenia łyżew. Administratorem danych jest Nowodworski Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w Nowym Dworze Mazowieckim z siedzibą przy ul. Sportowej 66, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki. 

 

……………………                                                          ………………………………………. 

data       podpis osoby rodzica/opiekuna prawnego

           

        

…………………………………… 

         *podpis dziecka 

         

 

 

 

 



Załącznik nr 2 
 

 

 

 

 

Nr wypożyczającego wypełnia pracownik 
 

Oświadczenie na potrzeby wypożyczalni łyżew na Lodowisku Biały Orlik  

Nowodworskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Młodzieżowej 3 w Nowym 

Dworze Mazowieckim  

 

Imię i Nazwisko 

 

 

 

Telefon 

 

 

Oświadczam, że zwrócę łyżwy niezwłocznie po zakończeniu ich używania zgodnie z Regulaminem korzystania z 

lodowiska „BIAŁY ORLIK” oraz Regulaminem wypożyczalni łyżew Nowodworskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy 

ul. Młodzieżowej 3 w Nowym Dworze Mazowieckim  zwanymi dalej „Zasadami”). 

 

Jestem świadomy, że łyżwy są sprzętem używanym i ich stan techniczny odpowiada stanowi sprzętu używanego. 

 

Niniejszym oświadczam, iż jestem świadomy/a obowiązku przestrzegania zarządzeń obsługi lodowiska oraz Zasad. 

Oświadczam, iż stan mojego zdrowia pozwala na korzystanie z lodowiska. Jestem świadomy, iż Nowodworski Ośrodek Sportu 

i Rekreacji w Nowym Dworze Mazowieckim nie odpowiada za szkody powstałe wskutek korzystania z lodowiska  niezgodnie 

z zasadami, wskazaniami i poleceniami obsługi czy też z wyłącznej winy użytkowników. 

Wypełnienie niniejszego oświadczenia jest jednoznaczne z zaakceptowaniem Zasad i wyrażeniem zgody na przetwarzanie 

danych osobowych zgodnie Rozporządzeniem RODO. Dane osobowe zawarte w niniejszym oświadczeniu przetwarzane są 

wyłącznie w celu wypożyczenia i odbioru sprzętu sportowego. Nie są one przekazywane żadnym odbiorcom. Dane osobowe 

będą przechowywane przez jeden rok  po zakończeniu funkcjonowania lodowiska. Oświadczam, że zostałem poinformowany, 

iż mam prawo dostępu do treści swoich danych oraz wnioskowania o ich poprawienie, a podanie danych jest dobrowolne, 

aczkolwiek niezbędne w celu realizowania usługi wypożyczenia łyżew. Administratorem danych jest Nowodworski Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w Nowym Dworze Mazowieckim z siedzibą przy ul. Sportowej 66, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki. 

 

 

 

……………………      …………………………………………. 

data        podpis osoby składającej oświadczenie

          

             

 

 

 

 

 



 Załącznik nr 3 

 

Dzienna Karta wypożyczania    …………………………….. 
     data 

 

Wypożyczenie Zwrot  

Podpis pracownika 

lodowiska 
Nr wypożyczającego Godz. Rozmiar łyżew Godz. 

     

     

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

   

 

  

     

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 


